
بهاره افشاری در فیلم »رقص 
ــی  ــردان ــارگ ــه ک دلــفــیــن هــا« ب
نقش  ایــفــای  امینی  علیرضا 
خواهد کرد. این فیلم جاده ای 
قرار بود سال 96 ساخته شود 
و وارد مرحله پیش تولید شد، اما در نهایت به 

فیلم برداری نرسید.

سینما و تلویزیون 6

ابوالفضل پورعرب در تازه ترین 
فعالیت سینمایی اش در فیلم 
»غیبت موجه« اثر عباس رافعی 
میترا  حضور  می کند.  بــازی 
حجار نیز در این فیلم قطعی 

شده. پورعرب سال 98 در »چند می گیری گریه 
کنی 2« بازی کرده بود.

فــرهــاد قائمیان بـــرای بــازی 
در فصل چهارم سریال »بچه 
مهندس« کاری از احمد کاوری 
جلوی دوربین رفته اســت. از 
مــیــان بــازیــگــران فصل ســوم، 

حضور روزبه حصاری و مهشید جوادی نیز در 
این سریال قطعی شده است.

قطعه  علیمردانی  محمدرضا 
ماندگار »کـــاروان« با صدای 
و  بنان  غلامحسین  ــاد  ــده ی زن
آهنگ سازی مرتضی محجوبی 
را با تنظیم جدیدی بازخوانی 
کرده و این قطعه را در آخرین 

قسمت برنامه »چهل تیکه« خوانده است.

چهره ها و خبر ها

ــا بـــه جمع  ــی ه ــاه ــن ــه آ پ ــت ــان پ
ــک زنــده«  بازیگران فیلم »آه
مشایی  رامیار  کارگردانی  به 
اضــافــه شــده و در ایــن فیلم با 
ــان هــمــبــازی  ــوری ــف مــهــران غ
می شود. او به تازگی بازی در »آفــرود« اثر پناه 

پناهی را به پایان رسانده است.

چهارشنبه  مستوفی  لادن 
ــاری بــا فیلم »چهل و  هفته ج
7« ساخته احمد اطراقچی در 
نمایش خانگی حضور خواهد 
ــت. ایــن فیلم همزمان با  داش
شیوع کرونا اکران شد و به دلیل اکران محدود 

تقریبا 8 میلیون در گیشه فروخت.

علی مصفا فردا با فیلم »دوئت« 
ــش بــه نمایش  ــ ــد دان ــوی ــر ن اثـ
خانگی می آید. این فیلم بهمن 
ــران شد و  98 در سینماها اک
مهرماه بــه صــورت آنــلایــن به 

نمایش درآمــد. هدیه تهرانی و نگار جواهریان 
دیگر بازیگران فیلم هستند.

سینمای جهان

 مائده کاشیان  

تلویزیون

یک شنبه 2۵   آبان  1399
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رضا رشیدپور پس از برنامه »اتفاق« که سال 
گذشته همزمان با شیوع ویــروس کرونا تولید 
و پخش خود را آغاز کرد، با مسابقه اطلاعات 
عمومی »سیم آخر« به تلویزیون بازگشته است. 
تا به حال چهار قسمت از این مسابقه روی آنتن 
رفته و طبق آن چه در این قسمت ها دیده ایم، 
می توان گفت رضا رشیدپور با »سیم آخر« نسبت 
به »اتفاق« حضور موفق تری در تلویزیون داشته 
است. در ادامه مطلب کیفیت اجرای رشیدپور و 

ساختار مسابقه را بررسی کرده ایم.

فضای پرهیجان »سیم آخر«	 
طبیعتا یک مسابقه اطلاعات عمومی با مسابقات 
دیگر که شرکت کنندگان باید متناسب با ساختار 
مسابقه کارهایی را انجام دهند و از مراحل آن گذر 
کنند، متفاوت است و فضای یکنواخت تری دارد، 
اما ساختار »سیم آخر« که نسخه ایرانیزه شده یک 
مسابقه جهانی ا ست، به شکلی طراحی شده که 
فضای پرهیجانی دارد. شرکت کنندگان باید در 
کمتر از یک دقیقه از میان پاسخ ها، گزینه های 
درست را انتخاب کنند. هر گزینه با رنگ خاصی 
مشخص شده و سیم مربوط به پاسخ درست با 
همان رنگ باید قطع شود تا بمب منفجر نشود. 
یک خطای جزئی در انتخاب رنگ ها یا درک 
سوال باعث می شود یکی از بمب ها منفجر شود 

و امتیاز آن از دست برود.

جایزه ای برای آگاهی و آموزش	 
شرکت کنندگان در مسابقه »سیم آخر«، باید 
به سوالات پاسخ درست بدهند و هفت بمب را 
خنثی کنند. هر بمبی که خنثی می شود، امتیاز 
و مبلغی به شرکت کنندگان تعلق می گیرد و 

هرچه تعداد بمب های بیشتری خنثی شود 
این مبلغ بیشتر می شود. اگر بمب هفتم که 
همان بمب طلایی است خنثی شــود، امتیاز 
شرکت کنندگان 4 برابر و مبلغ بیشتری به 
آن ها اهدا می شود، در غیر این صورت امتیازات 
تقسیم بر 2 و مبلغ جایزه نصف خواهد شد. هدف 
مسابقه »سیم آخر« افزایش اطلاعات و آگاهی 
در زمینه های مختلف مانند ادبیات، جغرافیا، 
هنر و شیمی است، بنابراین متناسب با هدف و 
رویکرد مسابقه، جایزه نقدی پرداخت نمی شود 
و شرکت کنندگان باید این جایزه را برای آموزش 

یا تحصیل خود هزینه کنند.

انفجار بمب آبرنگی	 
هیجان انگیزترین بخش مسابقه »سیم آخر« 
لحظه ای است که شرکت کننده درباره درست 
بودن یکی از پاسخ ها مردد است و انتظار منفجر 

شدن بمب را می کشد، بنابراین باید اتفاق جالب 
بیفتد.  و پرهیجانی در لحظه ترکیدن بمب 
این اتفاق در »سیم آخر« پاشیدن آبرنگ روی 
شرکت کننده ای  است که مقابل بمب ایستاده 
است. رنگی شدن صورت و لباس شرکت کننده 
و عکس العمل آن ها اتفاق بامزه و جالبی است، 
اما این اتفاق ساده کم کم جذابیت اش را برای 
مخاطب از دست خواهد داد و تکراری خواهد 
شــد، بنابراین منفجر شــدن بمب به اتفاقات 
متنوع تر و غیرقابل پیش بینی تری احتیاج دارد.

اجرای متفاوت رضا رشیدپور	 
رضــا رشیدپور معمولا با اجــرای برنامه های 
گفت وگومحور در تلویزیون دیده شده است و 
یک مسابقه سبک اجرای متفاوتی را می طلبد. 
او در این مسابقه که یکی از مهم ترین اهداف 
آن سرگرم کردن مخاطب است، ارتباط خوبی 

با شرکت کنندگان برقرار و سعی می کند با 
شوخی های مختلف خود، به آن ها نزدیک شود 
و به جذابیت مسابقه کمک کند. از آن جایی که 
سرعت و دقت در مسابقه »بمب« اهمیت زیادی 
ــد، رشیدپور تلاش می کند هنگام پاسخ  دارن
دادن شرکت کنندگان به سوالات، با ترفندهای 
خود مانند القا کردن این حس که پاسخ غلطی 
به سوال داده شده و بمب منفجر خواهد شد، 
راهنمایی های غیرمستقیم یا حتی گاهی ایجاد 
شک در ذهن شرکت کننده درباره پاسخ هایش، 
هیجان مسابقه را بالا ببرد. رضا رشیدپور در 
این برنامه که فضای هیجانی و مفرحی دارد، از 
اجرای رسمی و البته نه خشک و جدی خود در 
برنامه های دیگر فاصله گرفته و تجربه جدیدی را 

پشت سر گذاشته است.

»سیم آخر« در حضور تماشاگران	 
ــروس کرونا، یکی از مــواردی  پس از شیوع وی
ــورد توجه قــرار  کــه در برنامه های مختلف م
و  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  می گیرد، 
حضور تماشاچیان در استودیو است. بسیاری از 
برنامه ها به دلیل خطر انتقال ویروس کرونا، ناچار 
به حذف تماشاگران شدند و تغییراتی در برنامه ها 
اتفاق افتاد، اما مسابقه »سیم آخــر« با حضور 
تماشاچیان ضبط شده است. هرچند که تعداد 
تماشاگران زیاد نیست و محدود است، اما در 
شرایطی که حضار جز تشویق شرکت کنندگان 
نقش ویــژه ای در مسابقه نــدارنــد، چه لزومی 
ــردم و احتمالا خــانــواده  دارد کــه از حضور م
شرکت کنندگان در استودیو استفاده شود. 
علاوه بر این، رضا رشیدپور و شرکت کنندگان 

مسابقه هم فاصله کمی از یکدیگر دارند.

حاتمی کیا سریال می سازد؟

به  بازگشت  قدمی  یک  در  حاتمی کیا  ابراهیم 
تلویزیون و کارگردانی سریال »حضرت موسی)ع(« 

قرار دارد.
به گزارش صبا، از صبح دیروز 24 آبان ماه خبری 
مبنی بر کارگردانی سریال تلویزیونی »حضرت 
موسی)ع(« توسط ابراهیم حاتمی کیا در فضای 
مجازی منتشر شده است. گفته می شود حاتمی کیا 
هم اکنون در حال مطالعه و بازنویسی فیلم نامه است.
پیگیری ها حاکی از آن اســت که رایزنی هایی 
برای ساخت این سریال، با حاتمی کیا انجام شده 
اســت. در صورتی که حاتمی کیا هدایت پــروژه 
سریال »حضرت موسی)ع(« را به عهده بگیرد، 
این مجموعه به سومین سریال تلویزیونی او تبدیل 
خواهد شد. او پیشتر دو مجموعه »حلقه سبز« و 
»خاک سرخ« را در دهه 80 کارگردانی کرده است.
»حضرت  سریال  تهیه کننده  میرعلایی  احمد 
مــوســی)ع(« به تازگی از واگـــذاری کارگردانی 
این سریال به یک فیلم ساز دیگر خبر داده است. 
فرج ا... سلحشور که اولین نسخه از فیلم نامه سریال 
»حضرت موسی)ع(« را نوشته بود، پیش از آغاز 
مراحل تولید این سریال درگذشت و این مجموعه به 
جمال شورجه واگذار شد. شورجه نیز پس از مدتی 
با عارضه مغزی مواجه شد و در ماه های اخیر تحت 

درمان قرار دارد.

هاوک به جیلنهال ملحق شد

ایتن هاوک، پیتر اسکارزگارد و رایلی کیو به جیک 
جیلنهال در فیلم »گناهکار« ملحق شدند.

به گزارش مهر، درام تریلر »گناهکار« که به تازگی 
با قــرارداد ۳0 میلیون دلاری توسط نتفلیکس 
خریداری شده، به فهرست بازیگران اولیه اش 
اسامی جدیدی را اضافه کرد. ایتن هاوک، پیتر 
اسکارزگارد، رایلی کیو، بایرون باورز، دواین جوی 
راندولف، دیوید کاستندا، کریستینا ویدال و پل 
دنو بازیگرانی هستند که به جیک جیلنهال در 
این تریلر پیوسته اند. این فیلم به کارگردانی آنتوان 
فوکوا و برمبنای فیلم نامه ای از نیک پیزولاتو خالق 
»کارآگاه حقیقی« ساخته می شود و اقتباسی از 
درام گوستاو مولر کارگردان دانمارکی خواهد 

بود.
»گناهکار« یک روز کاری در مرکز فوریت های 
پلیس 9۱۱ را به تصویر می کشد که یک اپراتور 
پاسخ گوی درخواست های تلفنی با بازی جیلنهال 
سعی دارد تماس گیرنده ای را که در خطر است 
نجات دهد، اما کشف می کند هیچ چیز آن طور 
که به نظر می رسد نیست و روبه رو شدن با حقیقت 

تنها راه برون رفت از ماجراست.

تایید »کنستانتین 2« با حضور ریوز

بازیگر فیلم »کنستانتین« می گوید دنباله این اثر با 
بازی کیانو ریوز در دست تولید است.

ــوان، پیتر  ــزارش باشگاه خــبــرنــگــاران جـ بــه گـ
استوماره اعلام کرد »کنستانتین 2« دنباله فیلمی 
به همین نام در سال 200۵ که کیانو ریوز در آن 
نقش آفرینی کرده بود، ساخته خواهد شد. این 
بازیگر در نسخه اول فیلم، نقش »لوسیفر« را بازی 
کرد. استوماره در فیلم های »فارگو«، »آرماگدون«، 
»خدایان آمریکایی« و »جان ویک: بخش دوم« 
نقش آفرینی کــرده اســت. »کنستانتین« بعد از 
محبوبیت کیانو ریوز در مجموعه فیلم های »جان 

ویک«، بیشتر مورد توجه قرار گرفت.
شایعات ساخت دنباله این فیلم بــرای مدت ها 
مطرح می شد اما حالا این اتفاق از سوی بازیگر 
فیلم تایید شده است. او عکسی از شخصیتی را که 
در فیلم اصلی بازی کرده بود به اشتراک گذاشت 
و زیر آن نوشت: دنباله کنستانتین در حال ساخت 
است. او اولین کسی است که به صورت مستقیم 

ساخت قسمت دوم را تایید می کند.
ــرداری پــروژه  کیانو ریــوز اکنون در حــال فیلم ب
»ماتریکس 4« و بازی دوباره در نقش نئو است. 
او همچنین قصد دارد در فیلم چهارم جان ویک 

بازی کند.

تجربهاجرایبرنامهتلویزیونیباچادررنگیگلدار
منصوره مصطفی  زاده مجری برنامه  »مامان ها« از تجربه اجرا در این برنامه می گوید

یکی از جدیدترین برنامه هایی که به کنداکتور 
شبکه سه اضافه شده، برنامه »مامان ها«ست که به 
دغدغه ها و سوالاتی که مادران درباره تربیت فرزند 
و رفتار با آن ها در ذهن دارند می پردازد. منصوره 
مصطفی زاده که پیش از این به عنوان کارشناس 
کتاب کودک در »کتاب باز« دیده شده بود، در 
برنامه »مامان ها« در فضایی صمیمانه با مادران به 
گفت وگو می نشیند. این برنامه در همین یکی دو 
هفته پخش، با بازتاب نسبی در فضای مجازی نیز 
مواجه شده است. درباره ایده ساخت »مامان ها«، 
اهداف آن و تجربه اجرا با منصوره مصطفی زاده 

گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

چی شد که تصمیم گرفتید اجرای »مامان ها« 	 
را بپذیرید؟

من خیلی تصمیم نگرفتم. در یک تصمیم گرفته 
شده قرار گرفتم، چون ایده برنامه ما حتی قبل از 
این که در برنامه »کتاب باز« حضور داشته باشم 
به وجود آمده بود و شروع به برنامه ریزی برای آن 
کردیم. دوستان برنامه ساز ما پیشنهاد دادند 
برنامه ای برای مادرها بسازیم و چون مــادران و 
والدین حوزه مورد علاقه ام بودند، پذیرفتم که در 

آن حضور داشته باشم.

یعنی ایده ساخت »مامان ها« از قبل در ذهن 	 
شما بود؟

ــن از  ــک بــرنــامــه تــلــویــزیــونــی، م ــه شــکــل ی ــه ب ن
وبلاگ نویسی که حیطه شخصی ام بود تا زمانی 
که سردبیر ماهنامه »شهرزاد« ویژه والدین و دبیر 
و  تحریریه همشهری بچه ها مختص کودکان 
والدین  بودم، در حوزه مسائل مربوط به مادران 
فعالیت می کردم. بعد از این که وارد حوزه کتاب 
کودک شدم هم مخاطبم والدین بودند، بنابراین 
چند سال بود که در این حوزه به صورت مکتوب 

کار می کردم.

تجربه اجرا در این برنامه چطور بود، باز هم اگر 	 
پیشنهاد اجرا داشته باشید می پذیرید؟

در واقع نه.  من تجربه مکتوب را بیشتر دوست دارم 
و با نوشتن راحت تر هستم. این برنامه هم به عنوان 
یک تجربه برایم جالب بود، وارد دنیایی شدم که 
چیزی از آن نمی دانستم، اما خیلی پرفشار بود. 
اصلا تصور نمی کردم ضبط برنامه این قدر کار 
سنگینی باشد، البته تهیه کننده و کارگردانی که با 
آن ها کار کردیم بسیار دقیق بودند. واقعا وسواس 
عجیب و دقت زیادی داشتند، مثلا حدود یک سال 
قبل از شروع ضبط برنامه کار پژوهشی می کردیم. 
بــرای همه موضوعات دو پژوهش کامل انجام 
دادیم، یک پژوهش خارجی که بدانیم در باره یک 
موضوع اوضاع در دنیا چطور است و در پژوهش 
داخلی هم با مادران ایرانی و کارشناسان زیادی 
صحبت و از نظرات وایده هایشان استفاده کردیم. 
فرایند ضبط برنامه، آیتم ها و پیدا کردن مهمان ها 

هم کار بسیار سختی بود، یعنی با چند صد نفر 
صحبت شد تا از بین آن ها حدود ۱۳0 مهمان 
انتخاب شوند. با این میزان سخت گیری و جدیتی 
که گروه داشتند، واقعا کار پرفشار و سختی بود، 

احساس می کنم تحمل این مقدار فشار را ندارم.

موضوعات »مامان ها« را در همان یک سال 	 
پژوهش پیدا کردید؟

ــدود ۱00 موضوع را فهرست کردیم.  بله، ح
مهم ترین شرط برای انتخاب موضوعات این بود 
که به قول معروف ازلی ابدی باشند، به عنوان مثال 
از شیر گرفتن کودک و غذای او مسائلی هستند 
که همیشه وجود داشته و دارند، اما بعضی مسائل 
کاملا مخصوص مادر این دوره و زمانه است، مثلا 
این که عکس فرزندم را در اینستاگرام بگذارم 
یا نه، از دغدغه های امروز است و جواب دقیقی 
برای  آن  وجود نــدارد. اگر از مــادران بپرسی چه 
سنی برای این که کودک از موبایل استفاده کند 
خوب است، یکی می گوید ۳ سالگی، یکی ۱6 
سالگی و یکی ۱0 سالگی! همه پزشکان می توانند 
بگویند شیر مادر از شیر خشک بهتر است، ولی در 
این موضوعات متخصصی نیست که بگوید کدام 
درست است. موضوعاتی را انتخاب کردیم که 
دغدغه های جدید مادران باشد و جواب دقیق و 

مشخصی برایشان وجود نداشته باشد.

 قرار است این جواب مشخص در برنامه داده 	 
شود.

نه، اتفاقا نکته اش همین است که اولا آن جواب 
وجود ندارد که بگوییم، ثانیا مادری که مخاطب 
ماست قرار است پاسخ های مختلف هر سه نفری 
را که به برنامه آمده اند، بشنود و بر اساس سبک 
زندگی، ارزش هــا و ویژگی های فرزند خودش، 

هرکدام را که برایش بهتر است ، انتخاب کند.

هدایت 	  طــوری  را  پاسخ ها  و  بحث  یعنی 
نمی کنید که مخاطب غیرمستقیم به پاسخ مد 

نظر تعیین شده شما برسد؟
در بعضی موضوعات ممکن است این طور باشد، 
مثلا درباره کودکان کار اینستاگرامی که هنوز 
پخش نشده، معلوم است که می گوییم از فرزندت 

در اینستاگرام سوء استفاده مالی نکن وجواب 
مشخصی دارد، اما در موضوعات دیگر که نظرات 
مختلف دربــاره آن وجود دارد، چه من به عنوان 
مــادر و چه گــروه ما به عنوان سازنده، حتی اگر 
رویکرد و نظری داشته باشیم بروز نمی دهیم. 
سعی می کنیم مخاطب به طور متعادل هر دو نظر 

را بشنود و خودش انتخاب کند.

در این برنامه پدرها حضور ندارند؟	 
خیر، چون طبیعتا در سبکی که تعریف کردیم 
من میزبانم و دوستانم به خانه ما می آیند، پس 
پدرها نمی توانند حضور داشته باشند. هرچه فکر 
کردیم دیدیم نمی شود من بنشینم و دو تا بابا را به 
عنوان دوستانم دعوت کنم! اصلا در این قالب در 
نمی آید. برنامه، برنامه مامان هاست و مخاطب اش 
مادران هستند، اما اصلا معنایش این نیست که 
پدرها نباید ببینند. اتفاقا یکی از ایده ها این بود که 
مثلا جایی که می خواهیم از سختی مادری حرف 
بزنیم، مادر پدر را صدا کند تا این بخش را ببیند. 
این فرصتی است برای این که پدرها و سایر افراد 

خانواده متوجه شوند دنیای مادری چطور است.

ــاره پوشش شما در »مامان ها« نظرات 	  درب
مثبت و منفی مختلفی وجود دارد، چه شد که 

چادرهای رنگی طرح دار  را   انتخاب کردید؟
این موضوع کاملا سلیقه ای است، اما قاعده ما این 
بود که این جا خانه ماست، سروشکل یک خانه را 
در استودیو طراحی کردیم و حتی عکس خانواده 
من آن جا هست، من میزبان آدم هایی هستم که 
به خانه ما می آیند و گپ وگفت دوستانه ای داریم. 
حتی قبل از برنامه به مهمانانم گفتم این جا برنامه 
کارشناسی و شبکه سلامت نیست، آمدیم با هم 
دوستانه حرف بزنیم، من این جا منصوره هستم 
نه خانم مصطفی زاده. وقتی چنین موقعیتی را 
ترسیم می کنیم، من در خانه خودم چادر مشکی 
نمی پوشم، اگر بخواهم در خانه با چادر پذیرایی 
کنم،همین چادر را سرم می کنم، در نتیجه دلیل 
انتخاب این بوده و حتی چادر رنگی ساده را هم که 

بیرون می پوشم، انتخاب نکردم.

شما در برنامه »کتاب باز« هم حضور دارید، 	 
عده ای معتقدند برنامه بسیار تخصصی است 
و مخاطب عام آن را درک نمی کند، نظر شما 

چیست؟
البته من نمی توانم به جای مخاطب عام نظر بدهم، 
اما فکر نمی کنم این طور باشد. اصلا فرض کنیم 
عده ای متوجه صحبت هایی که در برنامه مطرح 
می شود نشوند، خب موضوع برنامه همین است، 
همان طور که اگر برنامه سینمایی پخش شود 
من که مخاطب عام سینما هستم متوجه نمی 
شوم. طبیعی است کسی برنامه مربوط به کتاب 
را پیگیری می کند که علاقه یا تخصص اش کتاب 
باشد. البته فکر می کنم حداقل در حوزه کودک 
که من کار می کنم، اتفاقا مخاطب عام خیلی 

استقبال می کند.

در واقع به این موضوع انتقاد دارند که آشتی 	 
مخاطب عام با کتاب اتفاق نمی افتد.

 »کتاب باز« جزو ۱0 برنامه پربیننده تلویزیون 
است، در حالی که نه تیراژ کتاب مان بالاست و 
نه مخاطب تلویزیون خیلی حرفه ای است و این 
موضوع نشان می دهد که اتفاقا مخاطب عام این 

برنامه را می بیند.
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


